Управление образования администрации

Балтийского городского округа

ПРИКАЗ                                                      № 736

от «14» сентября 2023года

город Балтийск

 Об утверждении олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году

В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения

РФ «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024  учебном  году», приказов

Управления образования администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году на территории Балтийского городского округа», от 28.09.2023 года № 641

«Об утверждении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году», от 28.08.2023 года №642 «Об утверждении

состава муниципальных предметно – методических комиссий при проведении

всероссийской олимпиады школьников  в 2023 -2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить олимпиадные задания школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 -2024  учебном году по отдельным учебным предметам:

русский язык, литература, технология, история, обществознание, право, немецкий

язык, английский язык, экономика, ОБЖ, физическая культура, экология, МХК,

география. (Приложение)

2.Методическому кабинету Управления образования администрации Балтийского

городского округа, Нечаевой И.А.

- обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий;

- обеспечить сохранение конфиденциальности содержания комплектов

олимпиадных заданий школьного этапа до начала олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету, ответов к олимпиадным

заданиям и критериев оценивания;

- осуществить передачу олимпиадных заданий школьным координаторам;

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

-  обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий;

- обеспечить сохранение конфиденциальности содержания комплектов

олимпиадных заданий школьного этапа до начала олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету, ответов к олимпиадным

заданиям и критериев оценивания - до начала проверки олимпиадных работ по

соответствующему общеобразовательному предмету;

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий согласно утверждённому

списку участников школьного этапа Олимпиады;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую

методическим кабинетом управления образования администрации БГО

Заместитель главы администрации - начальник Управления образования

администрации БГО                                                                                  О.И. Матасова